新丰县人大常委会办公室文件

新常办〔2018〕10号
[image: image1.png]

印发《新丰县人大常委会关于

对新丰县民政局工作评议的

实施方案》的通知

新丰县民政局：

根据《新丰县人大常委会2018年工作要点》的安排，今年四月份对民政局进行工作评议，现将《新丰县人大常委会关于对新丰县民政局工作评议的实施方案》印发给你，请按有关要求，认真做好相关准备工作。

[image: image2.png]

  新丰县人大常委会办公室

  2018年3月29日

新丰县人大常委会

关于对新丰县民政局工作评议的实施方案

根据《新丰县人大关于开展“一府两院”及相关单位年度工作测评与评议办法》的要求，县十五届人大三次会议期间，代表对“一府两院”及相关单位年度工作进行了满意度测评，县民政局在政府职能部门及“法检两院”类排名末位，经县人大主任会议研究决定，组织开展对县民政局进行工作评议，现制定工作评议实施方案。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，贯彻落实党的十九大精神，以及县十三次党代会和县十五届人代会精神，深入推进依法行政，切实加强对“一府两院”及相关单位的法律监督和工作监督。坚持实事求是、客观公正，肯定成绩，找准问题，提出整改意见，进一步增强法律意识、公仆意识，切实改进工作作风，依法履行职责，优化发展环境，促进全县经济和社会各项事业健康快速发展。

二、评议内容

受评单位围绕以下内容查找问题，分析原因：

1、贯彻执行宪法、法律法规和党的路线、方针、政策情况；

2、履行本单位职责的情况；

3、向县人大常委会报告工作，接受人大监督以及办理人大代表议案、建议和接待处理群众来信、来访等情况；

4、完成县重点项目、重要工作任务和解决人民群众关注的热点、难点问题情况；

5、转变工作作风，强化服务意识，提高服务效能，为经济社会发展和基层群众服务情况；

6、人大代表、人民群众反映的突出问题。

三、评议组织

评议工作由县人大常委会统一领导，成立评议工作组。

组  长：欧阳历

副组长：陈汉辉

成  员：赖云辉、李梅菊、余小虾、罗燕生、袁兴

四、评议方法步骤和时间安排

评议方式采用听取工作汇报、召开座谈会、调查研究、征求人民群众及人大代表的意见、进行满意度测评。具体工作安排分为四个阶段：

（一）准备阶段（4月10日前）

1、评议组组长与受评单位负责人谈话；县人大办公室发文通知受评单位。

2、召开评议动员会。评议工作组适时召开由受评单位机关全体人员及其单位主管（分管）领导、下属单位负责人参加的动员会议，对评议工作进行安排部署。

（二）调查阶段（5月15日前）

1、受评单位撰写自查报告。自查报告内容包括：近三年主要工作的简要情况、重点查摆、存在的问题和不足、今后努力的方向。自查报告送评议组成员审阅。

2、组织调查。对受评单位的工作情况进行调查。通过听取汇报，对174名县人大代表发放调查问卷，政府网征求意见，组织召开座谈会、个别谈话、查阅资料、实地查看等方式，重点是调查了解人大代表的意见，掌握受评单位履行职能的情况。

参加座谈会、征求意见人员：部分镇、村和相关单位负责人，部分县人大代表、群众代表。在座谈会上同时进行民意调查。

3、调查结束后，评议组形成调查报告。调查报告的内容包括：对受评议单位履行职能情况的评价；存在的主要问题及原因分析；对改进工作的建议等。

4、评议组向县人大常委会主任会议汇报调查有关情况；主任会议审议后由评议组书面反馈受评单位。

（三）评议阶段（5月底前）

召开人大常委会会议进行评议。

（1）受评单位主要领导在县人大常委会会议上作自查报告，并对评议作表态；

（2）评议组作调查报告；

（3）评议。县人大常委会组成人员及县人大代表根据自查报告和调查报告进行评议发言，也可以就某些问题提出询问。

（4）评议组综合整理评议意见和建议，及时反馈受评单位。

（四）整改阶段（11月底前）

1、受评单位要根据县人大常委会会议的综合评议意见，研究制订出整改工作方案，在收到综合评议意见后的30日内报送县人大常委会，并落实整改。

2、评议组对整改工作进行跟踪监督检查，并将督查情况向县人大常委会报告。

3、11月召开人大常委会会议，听取审议受评单位整改落实情况以及评议组督查情况报告，由人大常委会组成人员进行审议和满意度测评。测评结果当场宣布并向单位反馈及向社会公开，同时报县委县政府。

[image: image3.png]'

 抄送：胡亮亮同志，县委办、县政府办、各镇（街）人大。

 新丰县人大常委会办公室                   2018年3月29日印发

  （共印10份）
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4WTEONwMeVHCftLRf3KiDtLB3yLSj4KUX3Ki=tLB3wMyPoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmr4MDL4PykCMB0ELiMEKSQFMibsNSXvQB0BPSLvPSTzMiD2NCU8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOsCBr5Nv6ErxLCD3WSDvtrWSnadhnaaPvqegy8iHx6Syr5ONq6ugtciS1qaTzLJ23b+Xv+GU+q6VtZSW87a=ztl0wLp0xpl2uaB3nad0wL1n0pnxLCD3KiLtLijfKRB048eS0bHtYF8iOB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9zLJ23b+XxLuC7aS5rd1z76ugr5ON7b5u0KF63aCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6Pvqegy8iHx7OwsOpw6aSyt9Fyn76wyp+TraugrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6Pvqegy8iHx7OwsOpw6aSyt9Fyn76wyp+TraugrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vLCbvLiHvLSTvNCD4LSTyLSf7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wNBzvLxzxNR=fLSX5LyX5LSj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNR31Mx34LB3wMivuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9LC=sLiLsLiPsQSfsQjLsLSX7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLS=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3wLC=vLC=qUzstZjEjPlcUbUYnUTIAc0EUQDIIcz0DX2cMZjk2SUQUcz8DQSUMUEU5SUQmczQQVToKa0oIZGYiSjEQQTYBTTEDY0kEPTPyPWfxYCMLSUkAYSUDK0oZUEYRLEgmcjMTQkQTQzg5TWcjUDg2XiY2VDbxckgoSmoodUP4ZlMmPSMobDUlRSgpSjowTFzzZGYWSEMuMEQGdTYoZVIDb0UjTTwzRkQTPV4tLjjyZFMRciI0Yjw2M1c1bm=zX1Q2QWgDdjENPlcNUjIAX1UBbFXxUUgNYTEpQWIMP1sGPSEUQTMnMFkZXjIOSTYOK0QxbGMEUScpZTcnVjnvNFEXZlgSa0YtUUYFZEAGaDskUUc3XmADQUAMPSAGPSEUQTM3MDcrRhsUNVwFRj0Sb2cKTUkDUkEQQDgoRlwyQSQ2USb4S2Usc0ITcT8IXTYqakQ3bFUOQjsnU1QRUUcENFEUbCURXjY0Zz0IQ1YMPSAGP0MwQ0MIXiMDTTUBPUEUPTDzQz4AQDMBZUEKPlcQPygzMFYrdlsYZlMMTyclNEHuViEWMD4kcSIOShsSXmQsVl0BY0HyRlgVQ140cVYZUxsYRlMvdiMLQVkgUTc0VGbqZDgzPkgOMEotYFwOSFgOLGbxSDISVTgQXzMxcVsEUmESdFwESVsmRyE5LCgCXT4EcjQkcUoXKy=1bUkLblgXXibqcEcSRCP4TkQ4azkQbl8HQloXakgERTguc2Ypdik2ZGokQzMQbFsMczkDPUEAPl7zRDsMRTgHSTH3QzDwUVQIc0EYSTIgPTYHYDQCTjPyQkkyMmMBREMTRGMHaDETczYFTjcMPiAGPSEUYDQmTUcBPkICTjQgQlwOQyA5NUoqaWTqP0EHVCYGUjIHQWoASDImSkYHTSgEPjEMPzIyPWcFPUkFR1wYSDI2STUCdD0JSTQALj8TYyEMUDoYSTUMQzIobEcCc1UBYmcQMTQDYlw0Xh8qcTo5al4IRGAtM1IrZFIPaGUISF0rbjQqcTwDaFoxK1s0SDQraiP2aFggdlwsMiMrZF8ULiUYJyL0SGD1MVESaiUYbVUMPiAGPkMvUzYQQTQBPkEMQVoAcz45PWkMZjE3SkQAMD0TZ2gNUD03SzQASjImZ2EnZ1kGNWbvPjEQUTYAPT8BY0EATFMDREnyX2M3YzH2Z0=4aFwNUjgRYTL3Rj0VSj0YYj4DPiEMYjI1bjIiXlD4YTjySzwJTCINdTEDYTsqTigpdTzvaV7qXlkGNUkzR1onSVIIUzsJbz83TiEAcSArSj0CYVYYZlUFdDbuXST3cjQ0Pxs0amcTazEQUTHudCAwc0MAXyQrRx8lMVcPLCklbDYjLCQobWMpVTkBZy=4SikmQDv4PjUXdEI0LCMZSCT1XlgzRDkXXUY3MkAoR1wOYWoUNGMjTTQjUyvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiHwMiP7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3Ki=4Mj7wYCMuSzYQQ2=4LjohOVkvLDUWQUbuMTgwcCEjVTYMS2A0MlrvQEUIQWkHZyL8VFMLUGkDTDwQQSgBTVQLTjLzbEIHNTfuTVnqdmErdjYMS1z4Ljo2YFQvQkgEcTgwSWPzKyU4MTYQRDwTcUkCK2cHbGXxZDgKaFMRQD0VcjYMRFMgMj8YcznzTEMKYzkTQiP3ZlIiZEMuXjkwaD40Z0kJKzUVXh8SLVo4STMHPlE5J1UmcWQ1cWkoMSArbCktSSQqTzkUNE=4MDYXQ1wsQzYhRFgSdicXPij2Ylw5L2cpVSAFTlY2PyfxSzcVUFUrNSQlakMicWYLcS0SL2MxSFwuR2E2Sj0YLikZLF8DdmElXiM1SGE4MTYMQhsocGUBUx8ZLEg0PmEZQ1soYFP0djcESVQzSUIqaGL3Z0Q3XVgXSz8HRUEpcjbxY1n8RkAgJ2L3UyQCNGkjQiUIRCH4VVw4cFzwOSf8cjgzRDcITCESS2ErbTctSDcrbD71cWUBLmMkdT0CQykZTDIiLGEHYiIjdF4qQlbqL2ElR1MpLVwOPmoWUzgsdSAQRyMGMCMBc2LwQiMYalYvRV0tbD4XLmY5USMCYWQWYjcyS18xY1gYQlItSiYtRDY5QhswdmcMLUoRS2A0Yzo0S0o4SmYSR0UlQ0grRVv0aykZYjsla2IxL1EMRj0WVWEPYFwCdDg4SFXvcVgIMUIkSjklKyIQQU=qM2AGVDsKLkAkZmczQUcxNEcVbTsjYlYlLzQ3P0T3QEjwRycYVDQ1XzMiUmEKMSAJPzI2PmU2bWEsMFsURyDuSzYuQkECYmYBYDkvQV8PRG=uPmcjbyT8LTIRVEcNNRr2aEIDa0UsQzs2Y1jxM1UObFQCMWUHQWjwMkYlU0cqVWUjSSXyaSQOaUMQPl85QyYBbzMLLFogUEIETSEKUV02a14rSz4VLGkmTBsHaUEEUWc1Qyz2M2EMQl8ZSlT0Z0k3aT4nayMNZWoXVGoyQjwCSFz2PyYsM2kyL2EwSiESMyXvNDMVXSf0Tjr4STYKLiMKXiEVSkgqNGDwViEyQ10wdDgDZFUKZ1QhaT4YZlXzXTIOdm=yP0UwVFYwZUUKdUAGQ2D1Z10gSVLyTSkpVUAyRBsWNVsYQEcKT1kOL1zzUlv1c2MMVG=vTjcUMlT1T1gPa0YnXjsgYzgKa103M1cJZ18ITSYlOWcrLzPxNTbuQCAsdT00R1kMYjcGcWMCRmMMVUA0SjUIQWQyLz8CXj4NXyEkQFU1Y2=xVFY3Yjk3QmMwYWDzQ1s2TlENc2YuXVYtREMUaSL3Rzn0bkAILR8uUCErcFH2TFghMj30VicYKzwXRSUBL1MHUzLqPiclYlsBL0k5dDM2OVfqcVkjbFIEcSUXYFYGT0czVFEQbCcwaVstbFM5Zz3wVl34QV8rUkgwSjsEMUgpamEFJ1wUYVc5Y2ouQGMRcmAkVWYlQl01YGHqXlQ3LT0NUFELQFQvT0EwLEf0KzYKQCz8M1EtL170ViYKPzQsLlQ2XigkPykSYl73YGQQSVwCOT4NbF4mJzc0YlcGdjwlaWMvb0cILDszdhr4XUowUjUzYSgWSTUrJzoVQTMhMDUjQF84J1IlcVYoS0MVSCE0cFwGT1QndDsKalo3OSUBRlQvdlv0azUiLmohR2ACcTwGcEPvNGPzPkMwK1YkTlU1MjIPP1Q0TTsEalkGSkYxbD7vR2P8RVMKOS=wTlwBLkL8K2EgSzYFSjMwaEfvLCI3Py=zcEMTYEfvXWAFYjQYTGAMbWTvK0LvVVEoSS=8UykicikXXlwsTEkJK0Y3UGkPYGclcz8sL0EONFjyQ2oyVFPuUjsjVjj4KzkuXSEkOTnuREEUL2gBLik4Sjs2YjoBQDsMQ1k0U2L0YEQHQFQQYVX0J1ovcUc5LToRXUkvdCcHaTQmMFY2SF4lc2j3MWoXUGQqR0EKc1EEdDo2cWYMZCE0TV0qa2Q0NTsCTTQMNB8lXyMNbjINTGYzK2ggYjc0YkMzMkQuNCQtXUoDRFQFUl34Rjg2QCEVc2kGQ2P0K1MHR0UpRzsoc0QPP0Q0YlwPc1suX0M3YBrxcDQnXmgsMSclUUghY0oyM18jSGczaWMJazb8S2H0YEgSMzsDcGbyczgzaTs3Z0MJP0kmRWUKaGcCUFQsYkUrYmYuS1kDSzHycUQCVWYjYV8QQDzvcj8sPyAgVj8JNCD0TmXvNVYCRm=1LDYLQCcRbDgSLlMudkIXL2HzQlP1cD8qVmMoRlw2QFQJUlzwMDssLTYqc0gMJzHyakUxcSQuPkHuVEPyZlr2RyEkNVshYUUnNUMDaz83a18XLmIURyklTjkGcmf1dj0yRzgqTEAjXT8DMjUWQGD4NTvyYDQuPkUCRzYUaF8gbEQ0PlryR2o1bEglRF4XVSINcUUBMCIpX2H0MykFbD8nVF8gSGH4RmAoRSMKbzMKSWkuYSQHQ0kqPzr1Sz38by=vOVYkXyEKc14DTxskci0vSSINMkH1dlk4MFgJP1QOTVQrS1srRyQ0LhsZLkQCQEk1LiMsTTwZcTgvQTslbVL2RCY0RSAwJzkZQ0E4aEg3MT4HXycPTFUsbDL4RmP2VCcsM1MIQTcSUCQLNGAoQjbydDc5az3vblkvR0bqSiYwdFMrS2oYLV0gTlYyUSMKPhsxQD4NLiYDdUMucCXqbUcVUkgSciAOMyI4S2oPQWEEa2kCbyMLMmEZdTM5LFjvaFspR2oRQCkgdmkkYlL8LlIQaDMjLx70TWkUP0IgUUUWSzQvMTcOSmMYTDkFTSMzbFEOczINOTQlYGcULmYoVW=xVT8vbSYuUzgMS2YHVUUXTDsMYzI4MUL2OUoSYGIMcVPuMSj3LEYjaGUNdFQScTssYkA1UycMYTTxQjcRYkA1UlDvM2YKUyYjcjz2LSMzaz8VcF8tVGM3Q2okLzQ4LV8lVCzyVEnzUFX1Lz4IRzIvci0hVCQmRzcYXUYCLWcXb2YHdV8jSFU0QTQEZjknMkA1NSP4R1QNcUQuaUL3QUUFQVIwaTMFVFoCZiQpMUcjTFQqL10sTWIHMTwKZlQBMUEZaVMuMyD4aE=wbDYLSDQ1LS0UVCgvMEQjUjTwMybqTyULLFkGMDP3SCk5ckMYamMgTDgCT1EkT1QmVjMKRDc0MGEvVFQtVD43NVb3MR8LXTslP13xOWE4Vh8ITjYKaFMETyklYCYyZTsYZ1EjcjYWYDkZUWcKa2bzSmD0UzsmPkI1MzQSbyXyRWQBPkkvazQ1cVYzayH8SUcSYFoKL0oUbWIjPikKZDoDMB8VMlQRVmMCYknxTyMncDL4SigSYjIILzoKLTg4Y0I1alwDPlnzVUDuPj8KZUYHNCAHM0AjUkPyLkIXcUA4bFEQR1r3MGL8cT80UDPwTE=0cUM0czsoUSEHTDwsdTQxaDnybWjzNTw0azMnSDo4NTrzbTsJNToOND3zNTsIKzs5Pln1UDsRNWH1MzUrPmUrUF0gNVgiSlw0SjU2QVQnSiIVdkYOMzXqMiQHXSAHbUEORFUVbj4hZlIVdkD0VmTzLkIPZmQZTiYibDHuaiQEREUHbUYtbT01TikKbWcHbT0ic1kKLV3vNWcHdjf0bB7zM1MoUVw3VBr8Xj8MQj4yRkovYT0IbELxcFLzUic3OSEnYDrza2g4TlERUUQhdUX2ZEXubEQBaFUkKzoscD0gaUc5VD4DaFQkMjwhUSQYaGozbzLxLx73UEoHaj4pRyT0MGgZNUfuZFoIXzz0OUYOdTf8UmgiZlwzdVkOblkwaGgLTmIocCAkK2cwZVUvYmcWRSIoQCj8ND02Ryz3byUrUlPwNTf3cjn2SloLU1w5VkfvNSYMUjcDNG=zVl84aRrvcyMjY0=1aEY3MjIBPmg4Kz4BUD8EaFf8aDwkaC=vMy=xLi=wMS=

—1—